
20２２年１月202２年１月
戸クリニック便り藤

　皆様におかれましては、希望に満ちた新しい年をお迎えの
こととお慶び申し上げます。
　藤戸クリニックでは、　昨年から新型コロナウイルス感染症の
ワクチン接種を中心に取り組んでおります。全国的にも接種
がすすみ、倉敷市においては対象者の８０％を超える人が接種
を終えられました。当院にも多くの方がご来院されました。
また、３回目の追加接種も昨年末から既に始まっています。
藤戸クリニックでは、週末にも接種をお受けいただける体制
を整え、地域の皆様により一層貢献してまいります。

　新たな年を迎え、これからも初心を忘れず職員一同力を合わせて努力してまいります。
本年も宜しくお願い申し上げます。

理事長

新年あけましておめでとうございます。

新年のご挨拶
2022

New Year Greetings

　昨年もコロナ禍での生活スタイルを強いられる場面が
多く、明るい兆しが見えない中での１年をお過ごしになられた
ことと思います。予防接種が受けられる医療機関を担い、
感染予防に努めてきました。地域の皆様が安心して生活を
送ることができるよう、これからも職員一同力を尽くして
まいります。
　今年も皆さまにとって健やかで実り多い年でありますよう
祈念いたします。本年も宜しくお願い申し上げます。

謹んで新春のお慶び申し上げます。

院長



FAX：086-428-5933
TEL：086-428-8572

藤戸クリニック

瀬戸大橋線
水島🆋

藤戸寺

倉敷天城
中学・高校

郷内
中学校

２１

彦崎駅彦崎駅植
松
駅

植
松
駅

茶
屋
町
駅

茶
屋
町
駅

宇野線 ホームページはこちらから
http://www.fukujyu.or.jp/fujitocl/

在宅療養支援診療所
有床診療所
医療法人福寿会

訪問看護・訪問リハビリ・入院の
ご相談は【連携担当】
平尾・川上・甲斐まで

藤戸クリニック  訪問診療エリア

〒710-0133
岡山県倉敷市藤戸町藤戸1573-1

【アクセス】

ホームページはこちらから
http://www.fukujyu.or.jp/

早島町
岡山市

総社市
大元大元

伯備
線

伯備
線

瀬戸

大
橋
線

瀬戸

大
橋
線

瀬
戸
大
橋
線

瀬
戸
大
橋
線

妹尾妹尾

茶屋町茶屋町

彦崎彦崎植松植松

庭瀬庭瀬
中庄中庄

備前西市備前西市

倉敷倉敷

水島水島
栄栄
弥生弥生

新倉敷新倉敷

山陽本
線

山陽本
線

早島早島

伯備線
伯備線

児島児島

上の町上の町

常山常山 八浜八浜

清音清音

総社総社
東総社東総社

備中高松備中高松
備前一宮備前一宮

吉備津吉備津

吉備真備吉備真備
備中呉妹備中呉妹

岡山岡山
北長瀬北長瀬

倉敷市

西阿知西阿知

山陽新
幹線

山陽新
幹線

430

430

429

2

2

429
2

429

486

180

2

30

30

430

180

E2

E2

E73

E30

E30

倉敷美観地区倉敷美観地区

鷲羽山ハイランド鷲羽山ハイランド

イオンモール
倉敷

イオンモール
倉敷

コンベックス岡山コンベックス岡山

下津井まで下津井

大
福
（
南
区
）
ま
で

大
福
（
南
区
）

連
島
（
霞
橋
手
前
）
ま
で

連
島
（
霞
橋
手
前
）

まで

ま
で

ま
で

北

南

東西

庄地区まで庄地区まで

※ 詳しくは下記まで
　 お問い合わせください
※ 詳しくは下記まで
　 お問い合わせください


